
Medizinische Verbrauchsgüter- und Medizintechnik-Handels GmbH

SONDERAKTION NEUER KATALOG
ab 5. Januar – 13. März 2026

DER EUROMED HAUPTKATALOG
Tausende Produkte und unschlagbar  
günstige Preise auf über 270 Seiten! 
Fordern Sie jetzt kostenlos und  
unverbindlich den aktuellen euromed 
Hauptkatalog 2026/27 an.

Kostenloser Versand
schon ab € 150,-
Nettowarenwert!

Kein Mindestbestell-
wert!

24h Schnellversand-
Lieferservice

euromed GmbH
Wörth 13
94034 Passau
www.euromed-gmbh.de

Info- u. Bestellnr.
+49 851 / 49 064-0

Faxbestellnr.
+49 851 / 49 064-11

IHR ZUVERLÄSSIGER
PARTNER FÜR
ÄRZTEBEDARF!

Medizinalkrepp	 S. 26

2-lagig, Premiumweiß Recycling perforiert, reißfest

Breite 39 cm
Breite 50 cm
Breite 55 cm
Breite 59 cm

9 Rollen 
9 Rollen 
9 Rollen
9 Rollen

373 950
375 050
375 550
375 950

24,33
27,55
31,99
33,33

Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Irrtum und Änderung vorbehalten.

Urinteststreifen	 ab S. 112

Combur (Roche)

Combur 9
Combur 9
Combur 10

50 Stk. 
100 Stk.
100 Stk.

2 422 455
2 421 291
4 659 339

12,12
22,22
25,55

Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €

Multistix (Siemens)

Reactif 10 SL

Microalbumin-/Kreatinin-Urinteststreifen

Multistix 8-SG (Verfall 31.3.26)

Multistix 10-SG

Reactif 10 SL

Urinteststreifen

100 Stk.
100 Stk.

100 Stk.

25 Stk.

23 042
23 000

411 010

60 200

13,13
15,55

11,90

13,33

Menge

Menge

Menge

Artikel

Artikel

Artikel

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Preis €

Preis €

Preis €

caro Teststreifen

caro 9 + Leuko100 Stk. 600 010 11,11
Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €/VE

Ab 10 Pkg à 100 Stk. 9,90 € je Packung

Handschuhe	 ab S. 37

Nitril-Handschuhe blau 100 Stk.
S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

2,55 €

Vasco Nitril sky-blue 100 Stk.
S, M, L, unsteril und ungepudert

3,33 €

Nitril 3000 weiß 100 Stk.
S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

3,11 €

Nitril X-long Guard 
Chemikalienhandschuh mit langer 
Stulpe 100 Stk.
S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

5,55 €

Nitril NextGen 100 Stk.
XS, S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

2,99 €

Preise gültig bei Abnahme von einem Umkarton  
(10 Pack) per Größe, sonst 10 % Aufpreis

Peha-soft Protect Latex 100 Stk.
XS, S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

4,44 €

Vasco sensitive Latex 100 Stk. 
XS, S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

4,88 €

Gentle Skin sensitive Latex 100 Stk. 
XS, S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

4,99 €

Latex-Handschuhe 100 Stk.
XS, S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

3,77 €

Peha-soft Nitrile steriler 
Untersuchungshandschuh 50 Paar
S, M, L, XL

Polyethylenhandschuhe 100 Stk.
Männer und Frauen

0,69 €

Gentle Skin Latex Superior OP,  
50 Paar Gr. 6,0-9,0, puderfrei

22,22 €

21,50 €

Mikrozid® universal wipes green line
100 % plastikfreie Tücher, 100 %  
nachw. Rohstoffe aus FSC-
zertifiziertem Holz, ohne Farbstoffe, 
ohne Parfümstoffe, 18 x 20 cm

Flow Pack,  
114 Tücher

ab 6 Pkg. 70 003 354 8,88
Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €/Pkg.

Tücher TOP 21, 25x21 cm, 
V-Falz, weiß
Tücher TOP 33, 23x33 cm, 
C-Falz, hochweiß

15x267 
4005 Stk.

24x150 
3600 Stk.

41 162

402 674

25,55

33,33

Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €

Falthandtücher TOP 2-lagig

Einmal-Handtücher/Toilettenpapier 	ab S. 28

ZZ-Falz, 25x23 cm, weiß
ZZ-Falz, 25x23 cm, grün
Multifold, 21x34 cm
V-Falz, 23x23 cm

3750 Stk.
3750 Stk.
2100 Stk.
3000 Stk.

290 163 
290 179
100 297
100 278

47,77
47,77
57,77
57,77

Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €

TORK Handtücher 2-lagig

Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €/Stk.

Mundschutz	 ab S. 52

Atemschutzmasken FFP2 ohne Ventil
Pack mit je 20 Stück einzeln verpackt

Mundschutz FFP2
Mundschutz FFP2
Mundschutz FFP2

20 Stk.
200 Stk.
600 Stk.

P-2000
P-2000
P-2000

0,33
0,29
0,25



Medizinische Verbrauchsgüter- und Medizintechnik-Handels GmbH

Desinfektionstücher	 ab S. 70

Covid + Covid/Influenza Schnelltests	 S. 118

Blasenkrebs Schnelltest	 S. 123

Test für Frühgeburtsriskio	 S. 120

12 Pkg.

6 Pkg.

6 Pkg.

25 Stk.
20 Stk.

10 Stk.

10 Stk.

208 080

9 819 430

981 983   

1 601 041
319 023

201 518

319 310

6,66

9,99

11,11

14,44
49,50

99,00

144,00

ab Menge

Menge

Menge

Menge

Artikel

Artikel

Artikel

Artikel

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Preis €/Pkg.

Preis €

Preis €

Preis €

Cleanisept Wipes Maxi-Flow-Pack,  
alkoholfrei, 20x22 cm, 100 Tücher/Pkg.  
Bacillol 30 sensitive green Tissue   
Flowpack,100 % plastikfrei, besonders 
materialschonend, 120 Tücher/Pkg. 
Bacillol® 30 Sens Tiss Big Flowpack 
(18 x 20 cm)

SARS-CoV-2 Antigen Rapid Test
NADAL® SARS-CoV-2/Influenza 
A+B/RSV Ag Test

NADAL Nuclear Matrix Protein 
NMP 22

Actim Partus

Alle Preise pro Packung im Umkarton

caro Feuchttuchspender-System Maxi	 S. 71

caro Feuchttuchspender-System  
mit Wischtüchern
•	 Feuchttuchspender zur Entnahme  
	 der caromed Wischtücher
• 	Spülmaschinenfest bis 70 Grad,  
	 ca. 1 Jahr wiederverwendbar
• 	Trockene Wischtücher zur Tränkung 
	 mit Flächendesinfektionsmittel
•	 Zur schnellen und praktischen 
	 Desinfektion und Reinigung von Flächen und medizinischem Inventar.
• 	Kompatibel mit allen Flächendesinfektionsmitteln
•	 Je nach gewünschter Feuchtigkeit der Tücher sind 2-2,5 Liter der 		
	 gebrauchsfertigen Desinfektionsmittellösung einzufüllen.  
	 Haltbarkeit ca. 30 Tage
•	 Fassungsvermögen ca. 2,5 Liter, Größe der Tücher 30 x 30 cm, 
	 90 Blatt per Rolle, mit Schnappdeckel

Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €

caro Feuchttuchspender Maxi
caro-wipes Maxi

1 Stk.
6 Rll. 

915 001
9 159 006

 3,90   
 34,50

Fingerpulsoximeter Oxi Tip 21	 ab S. 199

Oxi Tip21, blau10 Stk. 10 503 200 22,22
Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €

•	 Pulsbalken oder SpO2-Verlaufskurve
•	 Einfachste Bedienung, Abschaltautomatik
•	 Gleichzeitige Anzeige von Sauerstoffsättigung und Puls
•	 OLED-Farbdisplay, 6 verschiedene Modi

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Irrtum und Änderung vorbehalten.

Einmal-Vaginalspekula 	         S. 220

Vaginalspekula INVISIO
• Aus glasklarem Polystyrol, phthalatfrei
• Mit drehbarem, elastischem Feststeller
• 5 Größen, jede in einer anderen Farbe
• Stark haltende Verriegelung,  
	 die das Spekulum effektiv verschließt
• Glatte Ränder verringern das Unbehagen der Patientin
• Einfaches und schnelles Öffnen der Folienverpackung
• Praktische Spenderbox zu 25 Stück oder im Vorteilspack zu 100 Stück

INVISIO GR. M, 26,0 mm100 Stk. 580 103 100 38,88
Gleicher Preis für „XXS, 16,0 mm“ (58 010 001 000), „XS, 20,0 mm“ (580 101 100),  
„S, 24,0 mm“ (580 102 100) und „L, 30,0 mm“ (580 104 100)

Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €

Flächen- und Instrumentendesinfektion	 ab S. 62

Händedesinfektion	 ab S. 56

Bacillol AF
Sekusept Aktiv Pulver
Helipur H plus N
Meliseptol Foam pure

Desderman

5 Ltr.
6 kg

5 Ltr.
5 Ltr.

1 Ltr.

973 389
2 032 987
3 892 050  

19 288

116 803

29,50
99,99
59,99
29,99

5,77

Menge

Menge

Artikel

Artikel

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Preis €/VE

Preis €/VE

• 	Klassisches manuelles 
	 Blutdruckmessgerät  
	 mit Doppelschlauchsystem 
•	 Überdrucksicheres  
	 Manometer
•	 Korrosionsfreies Messwerk 
•	 Batterieunabhängig

• Farbstoff- und parfümfreies alkoholisches Einreibepräparat zur 	
   hygienischen und chirurgischen Händedesinfektion
• Ganzjahresprodukt: schützt das ganze Jahr sicher vor Infektionen
• Gute Hautverträglichkeit und ein angenehmes Hautgefühl dank	
   bewährtem Rückfettersystem
• Breites Wirkungsspektrum inklusive viruzid gemäß EN 14476
• RKI-gelistet
• Schmerzfreie und farblose Anwendung

Boso K II Blutdruckmessgerät	 S. 225

Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €

Boso K II 
dazu passend:
Schwesternstethoskope
(schwarz, blau, grün, gelb oder rot)

1 Stk.

1 Stk.

420 111

6 410 01
+(Farbe)

36,66

Gratis 
dazu!

Streptokokkentest	         S. 121

Schnelltest für den visuellen und qualitativen Nachweis 
von Streptokokken-Antigenen der Gruppe A direkt aus 
dem Rachenabstrich.

Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €/VE

Strep-A-Kassettentest20 Stk. 3 333 19,99

Ab 10 Pkg à 20 Stk. 18,55 € je Packung

SONDERAKTION NEUER KATALOG
ab 5. Januar – 13. März 2026


