



SONDERAKTION NEUER KATALOG

ab 5. Januar – 13. März 2026



DER EUROMED HAUPTKATALOG 2026/27

Tausende Produkte und unschlagbar günstige Preise auf über 270 Seiten!
Fordern Sie jetzt kostenlos und unverbindlich den aktuellen euromed Hauptkatalog 2026/27 an.

Handschuhe

ab S. 37

Preise gültig bei Abnahme von einem Umkarton (10 Pack) per Größe, sonst 10 % Aufpreis

Nitril-Handschuhe blau 100 Stk.
S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

2,55 €

Vasco Nitril sky-blue 100 Stk.
S, M, L, unsteril und ungepudert

3,33 €

Nitril NextGen 100 Stk.
XS, S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

2,99 €

Nitril 3000 weiß 100 Stk.
S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

3,11 €

Nitril X-long Guard
Chemikalienhandschuh mit langer Stulpe 100 Stk.
S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

5,55 €

Latex-Handschuhe 100 Stk.
XS, S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

3,77 €

Peha-soft Protect Latex 100 Stk.
XS, S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

4,44 €

Vasco sensitive Latex 100 Stk.
XS, S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

4,88 €

Gentle Skin sensitive Latex 100 Stk.
XS, S, M, L, XL, unsteril und ungepudert

4,99 €

Polyethylenhandschuhe 100 Stk.
Männer und Frauen

0,69 €

Peha-soft Nitrile steriler
Untersuchungshandschuh 50 Paar
S, M, L, XL

21,50 €

Gentle Skin Latex Superior OP,
50 Paar Gr. 6,0-9,0, puderfrei

22,22 €

Mikrozid® universal wipes green line

100 % plastikfreie Tücher, 100 % nachw. Rohstoffe aus FSC-zertifiziertem Holz, ohne Farbstoffe, ohne Parfümstoffe, 18 x 20 cm



Menge Artikel Bestell-Nr. Preis €/Pkg.
ab 6 Pkg. Flow Pack, 114 Tücher 70 003 354 8,88

Medizinalkrepp

S. 26

2-lagig, Premiumweiß Recycling perforiert, reißfest

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
9 Rollen	Breite 39 cm	373 950	24,33
9 Rollen	Breite 50 cm	375 050	27,55
9 Rollen	Breite 55 cm	375 550	31,99
9 Rollen	Breite 59 cm	375 950	33,33

Einmal-Handtücher/Toilettenpapier

ab S. 28

Falthandtücher TOP 2-lagig

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
15x267	Tücher TOP 21, 25x21 cm,	41 162	25,55
4005 Stk.	V-Falz, weiß		
24x150	Tücher TOP 33, 23x33 cm,	402 674	33,33
3600 Stk.	C-Falz, hochweiß		

TORK Handtücher 2-lagig

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
3750 Stk.	ZZ-Falz, 25x23 cm, weiß	290 163	47,77
3750 Stk.	ZZ-Falz, 25x23 cm, grün	290 179	47,77
2100 Stk.	Multifold, 21x34 cm	100 297	57,77
3000 Stk.	V-Falz, 23x23 cm	100 278	57,77

Urinteststreifen

ab S. 112

Combur (Roche)

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
50 Stk.	Combur 9	2 422 455	12,12
100 Stk.	Combur 9	2 421 291	22,22
100 Stk.	Combur 10	4 659 339	25,55

caro Teststreifen

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €/Stk.
100 Stk.	caro 9 + Leuko	600 010	11,11

Ab 10 Pkg à 100 Stk. 9,90 € je Packung

Multistix (Siemens)

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
100 Stk.	Multistix 8-SG (Verfall 31.3.26)	23 042	13,13
100 Stk.	Multistix 10-SG	23 000	15,55

Reactif 10 SL

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
100 Stk.	Reactif 10 SL	411 010	11,90

Microalbumin-/Kreatinin-Urinteststreifen

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
25 Stk.	Urinteststreifen	60 200	13,33

Mundschutz

ab S. 52

Atemschutzmasken FFP2 ohne Ventil

Pack mit je 20 Stück einzeln verpackt

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €/Stk.
20 Stk.	Mundschutz FFP2	P-2000	0,33
200 Stk.	Mundschutz FFP2	P-2000	0,29
600 Stk.	Mundschutz FFP2	P-2000	0,25

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Irrtum und Änderung vorbehalten.

Info- u. Bestellnr.
+49 851 / 49 064-0

Faxbestellnr.
+49 851 / 49 064-11

IHR ZUVERLÄSSIGER
PARTNER FÜR
ÄRZTEBEDARF!



euromed GmbH
Wörth 13
94034 Passau
www.euromed-gmbh.de



Einmal-Vaginalspekula

S. 220

Vaginalspekula INVISIO

- Aus glasklarem Polystyrol, phthalatfrei
- Mit drehbarem, elastischem Feststeller
- 5 Größen, jede in einer anderen Farbe
- Stark haltende Verriegelung, die das Spekulum effektiv verschließt
- Glatte Ränder verringern das Unbehagen der Patientin
- Einfaches und schnelles Öffnen der Folienverpackung
- Praktische Spenderbox zu 25 Stück oder im Vorteilsatz zu 100 Stück



Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
100 Stk.	INVISIO GR. M, 26,0 mm	580 103 100	38,88

Gleicher Preis für „XXS, 16,0 mm“ (58 010 001 000), „XS, 20,0 mm“ (580 101 100), „S, 24,0 mm“ (580 102 100) und „L, 30,0 mm“ (580 104 100)

Boso K II Blutdruckmessgerät

S. 225

- Klassisches manuelles Blutdruckmessgerät mit Doppelschlauchsystem
- Überdrucksicheres Manometer
- Korrosionsfreies Messwerk
- Batterieunabhängig



Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
1 Stk.	Boso K II	420 111	36,66
dazu passend:			
1 Stk.	Schwesternstethoskope (schwarz, blau, grün, gelb oder rot)	6 410 01 +(Farbe)	Gratis dazu!

Streptokokkentest

S. 121

Schnelltest für den visuellen und qualitativen Nachweis von Streptokokken-Antigenen der Gruppe A direkt aus dem Rachenabstrich.

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €/VE
20 Stk.	Strep-A-Kassettentest	3 333	19,99

Ab 10 Pkg à 20 Stk. 18,55 € je Packung

Flächen- und Instrumentendesinfektion

ab S. 62

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €/VE
5 Ltr.	Bacillol AF	973 389	29,50
6 kg	Sekusept Aktiv Pulver	2 032 987	99,99
5 Ltr.	Helipur H plus N	3 892 050	59,99
5 Ltr.	Meliseptol Foam pure	19 288	29,99

Händedesinfektion

ab S. 56

- Farbstoff- und parfümfreies alkoholisches Einreibapräparat zur hygienischen und chirurgischen Händedesinfektion
- Ganzjahresprodukt: schützt das ganze Jahr sicher vor Infektionen
- Gute Hautverträglichkeit und ein angenehmes Hautgefühl dank bewährtem Rückfittersystem
- Breites Wirkungsspektrum inklusive viruzid gemäß EN 14476
- RKL-listet
- Schmerzfreie und farblose Anwendung

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €/VE
1 Ltr.	Desderman	116 803	5,77

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Irrtum und Änderung vorbehalten.

caro Feuchttuchspender-System Maxi

S. 71

caro Feuchttuchspender-System mit Wischtüchern

- Feuchttuchspender zur Entnahme der caromed Wischtücher
- Spülmaschinenfest bis 70 Grad, ca. 1 Jahr wiederverwendbar
- Trockene Wischtücher zur Tränkung mit Flächendesinfektionsmittel
- Zur schnellen und praktischen Desinfektion und Reinigung von Flächen und medizinischem Inventar.
- Kompatibel mit allen Flächendesinfektionsmitteln
- Je nach gewünschter Feuchtigkeit der Tücher sind 2-2,5 Liter der gebrauchsfertigen Desinfektionsmittellösung einzufüllen. Haltbarkeit ca. 30 Tage
- Fassungsvermögen ca. 2,5 Liter, Größe der Tücher 30 x 30 cm, 90 Blatt per Rolle, mit Schnappdeckel



Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
1 Stk.	caro Feuchttuchspender Maxi	915 001	3,90
6 Rll.	caro-wipes Maxi	9 159 006	34,50

Covid + Covid/Influenza Schnelltests

S. 118

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
25 Stk.	SARS-CoV-2 Antigen Rapid Test	1 601 041	14,44
20 Stk.	NADAL® SARS-CoV-2/Influenza A+B/RSV Ag Test	319 023	49,50

Blasenkrebs Schnelltest

S. 123

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
10 Stk.	NADAL Nuclear Matrix Protein NMP 22	201 518	99,00

Test für Frühgeburtstriskio

S. 120

Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
10 Stk.	Actim Partus	319 310	144,00

Desinfektionstücher

ab S. 70

Alle Preise pro Packung im Umkarton

ab Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €/Pkg.
12 Pkg.	Cleanisept Wipes Maxi-Flow-Pack, alkoholfrei, 20x22 cm, 100 Tücher/Pkg.	208 080	6,66
6 Pkg.	Bacillol 30 sensitive green Tissue Flowpack, 100% plastikfrei, besonders materialschonend, 120 Tücher/Pkg.	9 819 430	9,99
6 Pkg.	Bacillol® 30 Sens Tiss Big Flowpack (18 x 20 cm)	981 983	11,11

Fingerpulsoximeter Oxi Tip 21

ab S. 199

- Pulsbalken oder SpO2-Verlaufskurve
- Einfachste Bedienung, Abschaltautomatik
- Gleichzeitige Anzeige von Sauerstoffsättigung und Puls
- OLED-Farbdisplay, 6 verschiedene Modi



Menge	Artikel	Bestell-Nr.	Preis €
10 Stk.	Oxi Tip21, blau	10 503 200	22,22

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Irrtum und Änderung vorbehalten.